

Motioner inlämnade vid välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde och frågor framställda till välfärdsområdesstyrelsen

Beslutsförslag

Ordföranden konstaterar motionerna som lämnats in under sammanträdet och frågorna som framställts till välfärdsområdesstyrelsen samt beslutar remittera motionerna och frågorna till välfärdsområdesstyrelsen för beredning.

Behandling

Ordföranden konstaterade att följande motioner lämnats in under sammanträdet i enlighet med 26 § i förvaltningsstadgan:

Ledamot Mönttinens fullmäktigemotion: Utredning för att minska beroendet av HUS

Ledamot Mönttinens fullmäktigemotion: Det behövs en enhet för bedömning av arbetsförmågan

Ledamot Kajavas fullmäktigemotion om införande av näringsrecept

Ledamot Wickströms fullmäktigemotion: Förstärkning av resurserna för den prehospitla akutsjukvården i det västra sjukhusområdet

Ledamot Värmäläs och ledamot Hiilas fullmäktigemotion om social- och hälsovårdscentret i Sjundeå och tryggnad av tjänsterna för äldre

Ersättare Laaksonens fullmäktigemotion: Främjande av projektet för social- och hälsovårdscentret i Sjundeå

Dessutom konstaterade ordföranden att följande frågor till välfärdsområdesstyrelsen lämnats in under sammanträdet i enlighet med 27 § i förvaltningsstadgan:

Ledamot Wickströms fråga till välfärdsområdesstyrelsen om den specialiserade sjukvården vid Raseborgs sjukhus

Ledamot Värmäläs fråga till välfärdsområdesstyrelsen om icke-brådskande tider inom hälsostationstjänsterna och mun- och tandvården

Ledamot Karimäkis fråga till välfärdsområdesstyrelsen: Behandling och tidig identifiering av ätstörningar

Beslut

Ordföranden konstaterade motionerna som lämnats in under sammanträdet och frågorna som framställts till välfärdsområdesstyrelsen samt beslutade remittera motionerna och frågorna till välfärdsområdesstyrelsen för beredning.

Redogörelse

Fullmäktigeledamöternas rätt att väcka motioner

Enligt 26 § i förvaltningsstadgan har fullmäktigeledamöterna rätt att lämna in motioner i frågor som hänför sig till välfärdsområdets verksamhet. En motion ska ha en rubrik som kortfattat beskriver motionens huvudsakliga innehåll.

En motion ska skriftligen lämnas till ordföranden eller i det elektroniska sammanträdessystemet under välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde. Motioner som påverkar budgetberedningen för det kommande året ska lämnas in före utgången av mars månad. Budgetmotioner som inlämnats senare ska behandlas i samband med budgeten för det därpå följande året.

På en motion som inte påverkar budgeten och som undertecknats av 1–14 fullmäktigeledamöter ska välfärdsområdesstyrelsen senast ett halvt år efter att motionen lämnats in ge ett skriftligt svar till den första undertecknaren. Svaret sänds till de övriga ledamöterna i samband med föredragningslistan för det första fullmäktigesammanträdet efter att svaret getts.

På en motion som inte påverkar budgeten och som undertecknats av minst 15 fullmäktigeledamöter ska välfärdsområdesstyrelsen så fort som möjligt men senast ett halvt år efter att motionen lämnats in förelägga ett svar för behandling i välfärdsområdesfullmäktige.

Fullmäktigeledamöternas rätt att framställa frågor till välfärdsområdesstyrelsen

Enligt 27 § i förvaltningsstadgan har fullmäktigeledamöterna rätt att framställa frågor till välfärdsområdesstyrelsen. En fråga ska skriftligen lämnas in till välfärdsområdesfullmäktiges sekreterare eller i det elektroniska sammanträdessystemet. Om frågan inte gäller välfärdsområdets eller välfärdsområdeskoncernens förvaltning, ska välfärdsområdesstyrelsen inom nio veckor efter att frågan lämnats in till välfärdsområdesfullmäktiges sekreterare överlämna ett skriftligt meddelande till den första undertecknaren om att frågan inte besvaras.

Om frågan har undertecknats av 1–14 ledamöter ska välfärdsområdesstyrelsen inom nio veckor efter att frågan lämnats in till välfärdsområdesfullmäktiges sekreterare ge ett skriftligt svar eller meddela orsaken till att frågan ännu inte kunnat besvaras. Svaret sänds till de övriga ledamöterna i samband med föredragningslistan för det följande fullmäktigesammanträdet.

Om frågan har undertecknats av minst 15 fullmäktigeledamöter ska välfärdsområdesstyrelsen ge sitt svar på frågan senast vid det första sammanträdet som hålls efter att nio veckor förflutit sedan frågan lämnades in till välfärdsområdesfullmäktiges sekreterare eller meddela orsaken till att frågan ännu inte kunnat besvaras. Frågan och svaret på den eller meddelandet om orsaken till att frågan inte har besvarats ska tas upp på föredragningslistan för välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde.

Om svar inte har kunnat ges eller välfärdsområdesfullmäktige beslutar återremittera frågan till välfärdsområdesstyrelsen med uppdraget att ge ett svar på frågan, ska svaret ges senast vid det första sammanträdet som hålls efter att nio veckor förflutit sedan frågan lämnades obesvarad eller återremitterades eller orsaken till att frågan ännu inte kunnat besvaras meddelas.

Svaret på frågan eller meddelandet ska vid välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde antecknas för kännedom. Utöver detta kan välfärdsområdesfullmäktige under behandlingen av ärendet godkänna önskemål som ärendet ger anledning till.

Om det vid behandlingen av frågan framställs ett förslag om att tillsätta ett utskott för att utreda ärendet som frågan gäller, ska välfärdsområdesfullmäktige besluta om att tillsätta utskottet.

Bilagor

- 1 Valtuutettu Mönttisen valtuustoaloite: Selvitys HUS-riippuvuuden vähentämiseksi / Ledamot Mönttinens fullmäktigemotion: Utredning för att minska beroendet av HUS
- 2 Valtuutettu Mönttisen valtuustoaloite: Työkykyarvioinnin yksikkö tarvitaan / Ledamot Mönttinens fullmäktigemotion: Det behövs en enhet för bedömning av arbetsförmågan
- 3 Valtuutettu Kajavan valtuustoaloite ravitsemusreseptin käyttöönottamiseksi / Ledamot Kajavas fullmäktigemotion om införande av näringsrecept
- 4 Valtuutettu Wickströmin valtuustoaloite: Läntisen sairaala-alueen ensihoidon resurssien vahvistaminen / Ledamot Wickströms fullmäktigemotion: Förstärkning av resurserna för den prehospitála akutsjukvården i det västra sjukhusområdet
- 5 Valtuutettu Värmälän ja valtuutettu Hiilan valtuustoaloite: Siuntion sote-keskuksesta ja ikäihmisten palveluista huolehtimisesta / Ledamot Värmäläs och ledamot Hiilas fullmäktigemotion om social- och hälsovårdscentret i Sjundeå och tryggnad av tjänsterna för äldre
- 6 Varavaltuutettu Laaksoasen valtuustoaloite: Siuntion sote-keskushankkeen edistäminen / Ersättare Laaksonens fullmäktigemotion: Främjande av projektet för social- och hälsovårdscentret i Sjundeå
- 7 Valtuutettu Wickströmin aluehallitukselle osoittama kysymys koskien Raaseporin sairaalan erikoissairaanhoidtoa / Ledamot Wickströms fråga till välfärdsområdesstyrelsen om den specialiserade sjukvården vid Raseborgs sjukhus
- 8 Valtuutettu Värmälän aluehallitukselle osoittama kysymys terveysasemapalvelujen ja suun terveydenhuollon kiireettömistä ajoista / Ledamot Värmäläs fråga till välfärdsområdesstyrelsen om icke-brådskande tider inom hälsostationstjänsterna och mun- och tandvården
- 9 Valtuutettu Karimäen aluehallitukselle osoittama kysymys: Syömishäiriöiden hoito ja varhainen tunnistaminen / Ledamot Karimäkis fråga till välfärdsområdesstyrelsen: Behandling och tidig identifiering av ätstörningar

Tilläggsmaterial